
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18 сентября 2017года № 921

Об организации работы
Консультационного центра на 
базе МБДОУ «Ровеньский
детский сад № 3
комбинированного вида
Белгородской области»

На основании приказа департамента образования Белгородской 
области от 22 февраля 2017 года № 455 «Об утверждении примерного 
положения о Консультационном центре», приказа управления образования 
администрации Ровеньского района от 02 марта 2017 года «О внесение 
изменений в Положение о Консультационном центре», с целью повышения 
охвата детей услугами дошкольного образования, а также поддержки семей, 
занимающихся воспитанием детей дошкольного возраста, приказываю:

1. Организовать с 02 октября 2017 года работу Консультационного 
центра предоставления методической, психолого-педагогической, 
диагностической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) несовершеннолетних обучающихся (воспитанников) на базе 
МБДОУ «Ровеньский детский сад № 3 комбинированного вида Белгородской 
области» в соответствии с примерным положением о Консультационном 
центре для родителей (законных представителей), обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.

2.Заведующему МБДОУ «Ровеньский детский сад №3 
комбинированного вида Белгородской области» Мелешко В.В.:

-организовать деятельность Консультационного центра на основании 
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного образования;

• -внести изменения в локальные акты, регламентирующие 
деятельность учреждения.

3. Консультанту управления образования администрации Ровеньского 
района Шевляковой Ю.Н., методисту МЦОКО Вовк Т.В., оказать помощь



заведующему в организации управленческой деятельности 
Консультационного центра.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Ровеньского района


